
 

A honvédelmi miniszter 

 

…/2024. (    ) HM rendelete 

a fejezeti kezelésű előirányzatok kezelésének és felhasználásának 

szabályairól szóló 5/2018. (III. 8.) HM rendelet módosításáról 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 

31.) Korm. rendelet 1. melléklet I. pont 13. alpontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 148. § 

(1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel 

egyetértésben, a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

A fejezeti kezelésű előirányzatok kezelésének és felhasználásának szabályairól szóló 

5/2018. (III. 8.) HM rendelet (a továbbiakban: HM rendelet) 2. § 8. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

(E rendelet alkalmazásában:) 

„8. kulturális támogatás: a 651/2014/EU bizottsági rendelet 53. cikke szerinti támogatás,” 

 

2. § 

 

A HM rendelet 13. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„13. § (1) Az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami 

támogatások esetében az 1. mellékletben foglalt táblázat 

a) 5. és 6. sora alapján az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű 

támogatás, 

b) 5. és 6. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 53. cikke szerinti kultúrát és 

kulturális örökség megőrzését előmozdító támogatás 

nyújtható. 

(2) A kedvezményezett és a vele egy és ugyanazon vállalkozásnak minősülő vállalkozások 

részére az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet hatálya alá tartozó, bármely három év során 

Magyarországon odaítélt csekély összegű támogatás bruttó támogatástartalma nem haladhatja 

meg a 300 000 eurónak megfelelő forintösszeget, figyelembe véve az (EU) 2023/2831 

bizottsági rendelet 3. cikk (8) és (9) bekezdését. 

(3) A kedvezményezettnek az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet 7. cikk (4) bekezdése 

figyelembevételével – az ott meghatározott feltételek teljesítésének megállapítására alkalmas 

módon – nyilatkoznia kell a részére a támogatás odaítélését megelőző három év - háromszor 

háromszázhatvanöt nap - során nyújtott csekély összegű támogatások támogatástartalmáról. 

(4) A támogatást nyújtó a kedvezményezett részére az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet 7. 

cikk (4) bekezdésével összhangban igazolást állít ki a támogatás összegéről bruttó támogatási 

egyenértékben kifejezve, és annak csekély összegű jellegéről, közvetlenül utalva az (EU) 

2023/2831 bizottsági rendeletre. 

(5) A támogatás más csekély összegű támogatásokról szóló rendeleteknek megfelelően 

nyújtott csekély összegű támogatással a (2) bekezdésben meghatározott értékhatárig 

halmozható. 

(6) A támogatás halmozható azonos elszámolható költségek vagy azonos 

kockázatfinanszírozási célú intézkedés vonatkozásában nyújtott állami támogatással, ha a 

halmozás következtében az odaítélt támogatások nem lépik túl a csoportmentességi 

rendeletekben vagy az Európai Bizottság jóváhagyó határozatában meghatározott legmagasabb 

támogatási intenzitást vagy összeget.”  

 

3. § 

 



 

A HM rendelet 14. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1)  Az 1. mellékletben foglalt táblázat G:8 és G:20 mezője szerinti kedvezményezett, 

valamint G:5 mezője szerinti kedvezményezettek közül a Bajtársi Egyesületek Országos 

Szövetsége, a Centenáriumi Hadtörténeti Egyesület, a Honvédségi Nyugdíjas Klubok Országos 

Szövetsége, a Honvédség és Társadalom Baráti Körök Országos Közhasznú Szövetsége, a 

Magyar Tartalékosok Szövetsége, valamint a Magyar Huszár és Katonai Hagyományőrző 

Szövetség, továbbá a G:5 mező 3. pont szerinti szervezetek részére – a támogató és a 

kedvezményezett közötti támogatási jogviszonynak megfelelően a támogatói okiratban vagy a 

támogatási szerződésben foglalt célra és feltételekkel – biztosított költségvetési támogatás e 

rendelet és a támogatói okirat vagy a támogatási szerződés rendelkezéseinek megfelelő 

harmadik személy által is felhasználható.” 

 

4. § 

 

A HM rendelet 16. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 „16. § E rendelet 13. § (1) bekezdés 

a) a) pontja az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély 

összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet, 

b) b) pontja az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikke 

alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső piaccal 

összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló 651/2014/EU bizottsági rendelet bizottsági 

rendelet  

hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz.” 

 

5. § 

 

A HM rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

6. § 

 

A HM rendelet 2. § 3. pontjában, 4. § (1) bekezdésében és 6. § (6) bekezdésében az „az 

1407/2013/EU” szövegrész helyébe az „az (EU) 2023/2831” szöveg lép. 

 

7. § 

 

Hatályát veszti a HM rendelet  

a) 4. § (2) bekezdés h) pontjában a „, kivéve azt a vállalkozást, amely 2019. 

december 31-én nem volt nehéz helyzetben, de 2020. január 1. és 2021. június 30. között 

nehéz helyzetbe került,” szöveg, 

b) 7. §-a. 

 

8. § 

 

A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

 

Budapest, 2024.             -    n. 

 

Szalay-Bobrovniczky Kristóf 

Egyetértek: 

 

Budapest, 2024.             -   n. 

 

 

Varga Mihály 



 

1.melléklet a……/2024. (…….) HM rendelethez 

 

 

1. A HM rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 5. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
 (A B C D E F G H I J K L M N O 

1 
Áht.  

azono- 

sító 

Cím 

név 

Alcím 

név 

Jogcím- 

csoport név 
Jogcímnév Előirányzat célja Kifizetésben részesülők köre 

Támogatás biztosításá- 

nak módja 

Támo- 

gatási előleg 

Rendelkezésre  

bocsátás módja 

Vissza- 

fizetés  

határ- 

ideje 

Biztosíték Kezelő szerv 
Lebonyolító 

szerv 

Európai uniós 

forrásból 

finanszírozott 

költségvetési 

támogatás 

közreműködő 

szervezete) 

„                

5. 

 032025      Civil, 

érdekkép-

viseleti 
szervek, 

alapítványok 

és alapítványi 

fenntartású 

egyetemek 

támogatása 

   A honvédelem érdekében 

tevékenykedő vagy a HM 

tevékenységét támogató 
feladatokban, projektekben 

részt vevő civil és 

érdekképviseleti szervezetek, 

valamint alapítványok, 

vagyonkezelő alapítványok, 

közfeladatot ellátó közérdekű 

vagyonkezelő alapítványok, 

alapítványi fenntartású 

egyetemek támogatása. 

 A honvédelem érdekében tevékenykedő 

vagy a HM tevékenységét támogató 

feladatokban, projektekben részt vevő:  
1. civil szervezetek, így különösen  

a) honvéd sportegyesületek,  

b) a katonai hagyományokat őrző és 

érdekvédelmi feladatokat ellátó egyesületek,  

c) sport- és kulturális egyesületek,  

d) a hadirokkantak, hadigondozottak 

egyesülete vagy szövetsége,  

e) hadisírgondozási és  

-kutatási feladatokat ellátó egyesületek,  

f) oktatási és tudományos szövetségek;  

2. honvédségi érdekvédelmi szervek és 

nyugdíjasklubok; 3. alapítványok, 
vagyonkezelő alapítványok, közérdekű 

vagyonkezelő alapítványok, közfeladatot 

ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítványok, 

közalapítványok, 

4. alapítványi fenntartású egyetemek. 

 pályázati úton vagy 

egyedi döntéssel 

 nyújtható  egy összegben vagy 

teljesítményarányos 

részletekben 

   az Ávr. 84. § (2) 

bekezdés a) 

pontja szerinti 
felhatalmazó 

nyilatkozat, vagy 

külföldi 

illetőségű 

kedvezmé- 

nyezettnél 

zálogjog, 

óvadék, 

bankgarancia 

vagy kezesség 

 A hadisír-

gondozással és -

kutatással 
kapcsolatos 

támogatások 

esetében a HM 

Hadtörténeti 

Intézet és 

Múzeum 

  

 

  

 

  

 

 



 

 


